
СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ХLІХ СЕСІЯ VIII ДЕМОКРАТИЧНОГО СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ
від 30 травня 2024 р.                          Стрий          № 2615

Про перейменування комунального 
підприємства Стрийської  міської 
ради «Стрий-Агро» та затвердження 
Статуту у новій редакції

  У зв’язку з  необхідністю перейменування та  внесення змін до Статуту 
комунального підприємства Стрийської міської ради «Стрий-Агро» шляхом 
доповнення та зміни  видів діяльності  підприємства, керуючись  ст. 26  Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада 
ВИРІШИЛА:

1.Перейменувати  комунальне підприємство Стрийської міської ради 
«Стрий-Агро» на комунальне підприємство Стрийської міської ради 
«Спортивний Стрий».

2.Затвердити Статут комунального підприємства Стрийської міської ради 
«Спортивний Стрий» у новій редакції (додається).

3. Директору комунального підприємства Стрийської міської ради 
«Спортивний Стрий» провести державну реєстрацію нової редакції статуту 
комунального підприємства Стрийської міської ради «Спортивний Стрий» у 
новій редакції.

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого 
заступника міського голови М.С. Дмитришина та на постійну депутатську 
комісію з питань житлово-комунального господарства, комунального майна та 
приватизації, з питань торгівлі, сфери послуг, з питань житлової політики та 
енергозбереження (О. Йосипчук).

      Міський голова            Олег КАНІВЕЦЬ



Додаток 
До рішення Стрийської міської ради 

№ 2615 від «30» травня 2024 р. 
Затверджено 
Рішенням Стрийської міської ради  Львівської області
 від «30» травня  2024 р. № 2615
ХLІХ сесії VIII Демократичного скликання 
Секретар міської ради
______________________/Мар’ян БЕРНИК/

С Т А Т У Т
комунального підприємства Стрийської 

міської ради
«Спортивний Стрий»

(нова редакція)

м.Стрий



2024 рік

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ.

1.1 Цей Статут визначає правові й економічні основи організації та діяльності комунального 
підприємства –  комунальне підприємство Стрийської міської ради «Спортивний Стрий» - 
повна назва,  КП «Спортивний Стрий» – скорочена назва.
1.2. Засновником , власником є Стрийська міська рада і уповноваженим органом управління 
КП «Спортивний Стрий» є управління житлово-комунального господарства Стрийської 
міської ради Стрийського району Львівської області, Україна 82400, Львівська обл., м. 
Стрий, вул.Шевченка,71.
1.3.Юридична та фактична адреса КП «Спортивний Стрий»: 82460 , Україна , Львівська 
область, Стрийський р-н,  с. Стрілків, вул. Фіцика, 13.
1.4. За своїм правовим статусом  КП «Спортивний Стрий» є комунальним підприємством і 
діє на принципах господарського розрахунку в поєднанні з бюджетним фінансуванням у 
порядку, визначеному чинним законодавством України.
1.5. КП «Спортивний Стрий» є юридичною особою, має самостійний баланс, розрахунковий 
та інші рахунки в установах державного казначейства та банках, печатку і кутовий штамп зі 
своєю назвою, бланки організаційно-розпорядної документації та інші необхідні реквізити. 
Підприємство набуло права юридичної особи з моменту її державної реєстрації в 
установленому законодавством порядку. 
Ідентифікаційний код юридичної особи - 45002233.
1.6. У межах своєї Статутної діяльності КП «Спортивний Стрий», в особі директора має 
право представляти інтереси підприємства , укладати і підписувати угоди від свого імені, 
виступати позивачем і відповідачем у судах всіх інстанцій.
1.7. У своїй діяльності підприємство керується діючим законодавством України, іншими 
нормативними актами, рішеннями та розпорядженнями Засновника, цим Статутом.

2. НАПРЯМКИ, ВИДИ ДІЯЛЬНОСТІ.

2.1. КП «Спортивний Стрий» здійснює утримання і обслуговування об’єктів спортивної 
інфраструктури комунальної власності, які знаходяться на території Стрийської міської 
територіальної громади.
2.2.Види діяльності КП «Спортивний Стрий», які здійснюються на території територіальної 
громади Стрийської міської ради  Стрийського району Львівської області :

� будівництво, ремонт, реконструкція, утримання та експлуатація об’єктів 
фізкультурно-спортивного, виробничого та іншого призначення, а також в 
установленому порядку виконання функцій замовника та генерального підрядника;

� виготовлення нестандартного спортивного обладнання, інвентарю, столярної та 
меблевої продукції і виробів для проведення спортивних заходів;

� прокат спортивного обладнання, інвентарю і техніки, сервісний ремонт та 
обслуговування спортивної техніки;

� надання послуг готельного, побутового, соціально-культурного характеру на 
території спортивних комплексів та оренди приміщень;

� торговельна діяльність у сфері роздрібної торгівлі та громадського харчування 
щодо реалізації продовольчих і непродовольчих товарів на території спортивних 
комплексів;



� надання послуг спортсменам та населенню шляхом відкриття перукарень, 
ательє з пошиття та ремонту спортивного спецодягу і взуття на території спортивного 
комплексу;

� інші види діяльності на умовах, передбачених законодавством. Види 
господарської діяльності, які відповідно до законодавства України потребують 
отримання ліцензії (дозволу), Підприємство провадить після одержання у 
встановленому порядку необхідних ліцензій (дозволів).

 надання в оренду й експлуатацію власного чи орендованого нерухомого майна;

3. СТАТУТНИЙ КАПІТАЛ ПІДПРИЄМСТВА

3.1. Для забезпечення діяльності КП «Спортивний Стрий» створюється статутний капітал, який 
формується з внесків Засновника і становить   5 000 000, 00грн.  (п’ять мільйонів гривень).
3.2. Зміна розміру статутного капіталу КП «Спортивний Стрий» здійснюється за рішенням 
Засновника.

4. МАЙНО І ВЛАСНІСТЬ ПІДПРИЄМСТВА.

4.1. Майно та кошти КП «Спортивний Стрий» перебувають у комунальній власності 
територіальної громади Стрийської міської ради  Стрийського району Львівської області і 
закріплені за КП «Спортивний Стрий» на праві господарського відання. 
4.2. КП «Спортивний Стрий» володіє, користується і розпоряджається зазначеним майном, 
вчиняє інші дії відповідно до порядку, що встановлений Засновником.
4.3.Майно КП «Спортивний Стрий» становлять основні фонди й обігові кошти, а також інші 
матеріальні та фінансові ресурси, вартість яких відображається в балансі КП «Спортивний 
Стрий».
4.4 Власник майна, закріпленого за КП «Спортивний Стрий» на праві господарського 
відання, здійснює контроль за належним використанням та збереженням майна 
безпосередньо або через уповноважений ним орган,   відповідно до цього Статуту та 
законодавчих актів України.
4.5. КП «Спортивний Стрий»  має право здавати в оренду відповідно до чинного законодавства 
(крім цілісних майнових комплексів та нерухомого майна) підприємствам, організаціям, 
установам,  устаткування, транспортні засоби, інвентар та інші матеріальні цінності, які 
перебувають на його балансі, за погодженням з Власником майна або уповноваженим ним 
органом  в установленому порядку.
4.6. Збитки, завдані КП «Спортивний Стрий» внаслідок порушення його майнових прав 
громадянами, юридичними особами і державними органами, відшкодовуються в досудовому 
порядку або  за рішенням суду.

5. ФІНАНСОВО-ГОСПОДАРСЬКА ДІЯЛЬНІСТЬ, ОБЛІК, ЗВІТНІСТЬ

5.1. КП «Спортивний Стрий»у своєму складі може мати окремі господарські підрозділи без 
права юридичної особи, які діють на підставі положення, затвердженого підприємством.
5.2. Робота в КП «Спортивний Стрий» або його підрозділах виконується працею його 
працівників, найманих на роботу згідно Кодексу законів про працю України. Трудові 
відносини між роботодавцем і працівником регулюються трудовим законодавством України 
та колективним договором.
5.3. КП «Спортивний Стрий» у своїй виробничо-господарській діяльності керується 
законодавством України, цим Статутом, укладеними угодами та іншими нормативними 
актами. 



5.4. КП «Спортивний Стрий» веде бухгалтерський облік результатів своєї роботи, складає і 
подає фінансову , статистичну , податкову, бюджетну та іншу звітність відповідно до вимог 
чинного законодавства України. 
5.5. Чистий прибуток, який залишається після покриття матеріальних та прирівняних до них 
витрат, витрат на оплату праці, оплати відсотків по кредитах банків, передбачених 
законодавством України податків та інших платежів до бюджету, залишається у повному 
розпорядженні КП «Спортивний Стрий».
5.6. КП «Спортивний Стрий» зобов’язаний виконувати завдання Засновника і 
уповноваженого ним органу управління, а також враховувати їх при формуванні виробничої 
програми, визначенні перспектив свого економічного й соціального розвитку. 
5.7. Контроль за діяльністю КП «Спортивний Стрий» здійснюється Засновником та 
державними органами, відповідно до їх повноважень. 

\

6. ОРГАНИ УПРАВЛІННЯ.

6.1. Органом управління КП «Спортивний Стрий» є Засновник та уповноважений ним орган 
управління.
6.2. До компетенції Засновника належить:

 визначення основних напрямків діяльності КП «Спортивний Стрий», затвердження 
його планів та звітів про їх виконання;

 затвердження Статуту;

 розпорядження основними засобами КП «Спортивний Стрий»;

 погодження штатного розкладу КП «Спортивний Стрий»;

 погодження створення відокремлених структурних підрозділів та спільних установ;

 прийняття рішення про реорганізацію, припинення діяльності, ліквідацію, утворення 
ліквідаційної комісії, затвердження ліквідаційного балансу.

6.3. Директор  КП «Спортивний Стрий» призначається Стрийським міським головою  на 
контрактній основі. У контракті визначається строк найму, права, обов'язки і 
відповідальність начальника, умови його матеріального забезпечення, умови звільнення його 
з посади, інші умови найму.
6.4. Директор КП «Спортивний Стрий» самостійно вирішує питання діяльності 
підприємства, за винятком тих, що віднесені цим Статутом до компетенції Засновника.
6.5.До компетенції директора відноситься:

 забезпечення статутної діяльності КП «Спортивний Стрий»;

 вирішення поточних питань роботи КП «Спортивний Стрий»;

 вирішення кадрових питань, затвердження штатного розпису;

 вирішення питань матеріально-технічного забезпечення;

 організація ведення обліку, звітності, внутрішнього контролю;

 визначення умов оплати праці працівників , встановлення розмірів премій, винагород, 
персональних надбавок, доплат відповідно до чинного законодавства та на умовах, 
передбачених колективним договором;

 створення належних умов працівникам для високопродуктивної праці, додержання 
законодавства про працю, правил і норм охорони праці, техніки безпеки, соціального 
страхування;



 забезпечення виконання підприємством норм і вимог щодо охорони навколишнього 
природного середовища, раціонального використання й відтворення природних 
ресурсів, а також забезпечення екологічної безпеки.

6.6. Директор КП «Спортивний Стрий»:
 укладає договори та угоди, які пов’язані з діяльністю КП «Спортивний Стрий»;

 видає довіреності на представництво й захист інтересів у суді та інші довіреності, які 
необхідні для забезпечення діяльності підприємства;

 відкриває в установах банків, органах державної казначейської служби рахунки, які 
необхідні для забезпечення діяльності підприємства;

 має право першого підпису на фінансових документах;

 розпоряджається коштами й майном підприємства відповідно до чинного 
законодавства України, Статуту та рішень Засновника;

 приймає на роботу й звільняє з роботи працівників підприємства та його структурних 
підрозділів згідно з чинним законодавством України;

 призначає своїх заступників і розподіляє обов'язки між ними;

 веде переговори щодо укладення колективного договору, укладає колективний 
договір, звітує й несе відповідальність за його виконання перед колективом 
підприємства;

 накладає дисциплінарні стягнення на працівників підприємства;

 забезпечує належний рівень побутових умов для перебування працівників 
підприємства;

 на вимогу Засновника або уповноваженого ним органу управління підприємства надає 
інформацію стосовно будь-яких напрямків діяльності КП «Спортивний Стрий»;

 вчиняє інші дії в порядку й межах, встановлених законодавством України.

6.7.На час відсутності, обов'язки директора виконує заступник директора КП «Спортивний 
Стрий» із розподілом функціональних обов'язків.

7. ЗОВНІШНЬО-ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ

7.1. КП «Спортивний Стрий» є суб'єктом зовнішньо-економічної діяльності.
7.2. Зовнішньо-економічна діяльність здійснюється на умовах, визначених законодавством 
України і на підставі зовнішньо-економічних договорів за погодженням Засновника. 
7.3. КП «Спортивний Стрий» для здійснення зовнішньо-економічної діяльності та 
проведення розрахунків відкриває в установах банку валютний рахунок.

8. ОРГАНІЗАЦІЯ І ОПЛАТА ПРАЦІ, СОЦІАЛЬНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ.

8.1. Виробничі, трудові та соціальні відносини трудового колективу з адміністрацією 
підприємства регулюються колективним договором.
8.2. Право укладання колективного договору від імені КП «Спортивний Стрий» надається 
директору підприємства, а від імені трудового колективу – голові ради трудового колективу.
8.3. КП «Спортивний Стрий» здійснює заходи з організації праці, із забезпечення трудової і 
виробничої дисципліни, охорони праці, дотримання правил санітарії, техніки безпеки, 
пожежної безпеки, згідно з діючим законодавством України.
8.4. Форми і системи оплати праці, норми праці, розцінки, тарифні ставки, схеми посадових 
окладів згідно штатного розкладу, умови запровадження й розміри надбавок, доплат, премій, 
винагород та інших заохочувальних, компенсаційних і гарантійних виплат встановлюються в 



колективному договорі з дотриманням норм і гарантій, передбачених законодавством 
України.
8.5. Мінімальна заробітна плата працівників не може бути нижчою від встановленого 
законодавством мінімального розміру заробітної плати.
8.6. Працівники КП «Спортивний Стрий» підлягають  соціальному забезпеченню у порядку й 
на умовах встановлених законодавством України.
8.7. Працівники КП «Спортивний Стрий» мають права і обов'язки визначені чинним 
законодавством України про працю, трудовим та колективним договорами, посадовими 
інструкціями.
8.8. КП «Спортивний Стрий» зобов'язаний створювати умови, які б забезпечували участь 
працівників у його управлінні . 

9.ПРЕДСТАВНИЦВО ПІДПРИЄМСТВА

9.1. Представництво КП «Спортивний Стрий» в суді можуть здійснювати:
 Директор
 Заступник директора
 Головний бухгалтер

9.2. Представництво КП «Спортивний Стрий» в суді може здійснювати адвокат на підставі 
договору, ордеру або іншого документу яким підтверджуються його повноваження 
відповідно до Закону України «Про адвокатуру та адвокатську діяльність».
9.3. Представництво КП «Спортивний Стрий» в органах державної влади, органах державної 
виконавчої служби,    органах місцевого самоврядування, підприємствах, установах , 
організаціях усіх форм власності  здійснюється безпосередньо директором або 
уповноваженим працівником на підставі довіреності.

10. РЕОРГАНІЗАЦІЯ, ЛІКВІДАЦІЯ ПІДПРИЄМСТВА

10.1. Реорганізація і ліквідація підприємства здійснюється за рішенням Засновника та згідно 
з чинним законодавством України.
10.2. Ліквідацію КП «Спортивний Стрий» здійснює ліквідаційна комісія яка створюється 
Засновником . В разі банкрутства КП «Спортивний Стрий», його ліквідація проводиться 
згідно з Законом України “Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його 
банкрутом”.
10.3. З моменту призначення ліквідаційної комісії до неї переходять повноваження по 
управлінню КП «Спортивний Стрий». Ліквідаційна комісія складає ліквідаційний баланс і 
подає його органу, який призначив ліквідаційну комісію.
10.4. КП «Спортивний Стрий» вважається ліквідованим з дати внесення запису до 
державного реєстру про припинення діяльності.
10.5. Все майно, кошти ліквідованого КП «Спортивний Стрий» передаються його 
Засновнику. 

Секретар ради Мар’ян БЕРНИК


